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تاریخ اولین حراج شمش طلا  در بهمن ماه 
هشتاد و چهارمین حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران 
در روز سه شنبه ۲ بهمن ماه برگزار خواهد شد. به گزارش مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران، هشتاد و چهارمین حراج شمش 
طلای مرکز مبادله ایران در روز سه شنبه ۲ بهمن ماه برگزار 
خواهد شد. متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله 
ایران می توانند با واریز مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون 
ریال )۳۵۰ میلیون تومان( به عنوان وجه الضمان به ازای هر 
قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز دوشنبه یکم بهمن ماه، در 
هشتاد و چهارمین حراج این مرکز شرکت کنند. این حراج از 
ساعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران 

برگزار خواهد شد. 

۸۳ درصد سد های تهران خالی است
کید کرد و  سخنگوی آب بر ضرورت مدیریت مصرف آب تا
گفت: کاهش ۴۵ درصدی بارندگی ها نسبت به شرایط نرمال 
و افت ۲۹ درصدی ورودی سدها نسبت به میانگین ۵ ساله، 
تداوم خشکسالی کشور را نشان می دهد. فیروز قاسم زاده 
سخنگوی صنعت آب کشور با اشاره به کاهش بارندگی ها 
در سال آبی جاری اظهار داشت: میزان بارندگی تجمعی در 
کشور از ابتدای سال آبی جاری تا پایان دی ماه، نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته با کاهشی معادل ۴۵ درصد روبه رو 
بوده است. بررسی رتبه بارشی در سری زمانی ۵۷ ساله نشانگر 
این است که کشور امسال در رتبه ۵۳ قرار دارد و به عبارت 
دیگر فقط ۴ سال از ۵۷ سال، شرایط بدتر نسبت به امسال 
داشته اند.  وی افزود: بر همین اساس، حجم ورودی آب به 
سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری )۱۴۰۳- ۱۴۰۴( تا ۲۸ 
دی ماه، معادل ۵. ۸۵ میلیارد مترمکعب بوده است که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته با کاهش ۵ درصدی روبه رو شده 
است. این میزان در مقایسه با میانگین ۵ ساله ۲۹ درصد 
کاهش را نشان می دهد. سخنگوی صنعت آب کشور از کاهش 
خروجی از سدها خبر داد و بیان داشت: حجم خروجی آب از 
کنون ۷. ۹۰ میلیارد  سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا
مترمکعب بوده است این میزان نسبت به دوره ۵ ساله، کاهش 
۹ درصدی داشته است. بر همین اساس، حجم موجود 
مخازن سدها با ۴۴ درصد پرشدگی معادل ۲۲. ۵۱ میلیارد 
مترمکعب است که نسبت به سال گذشته ۹ درصد افزایش 
و نسبت به دوره ۵ ساله، یک درصد کاهش داشته است. 
قاسم زاده وضعیت سدهای برخی استان ها را حساس دانست 
و افزود: مجموع ۵ سد تهران تا ۲۸ دی ماه، دارای پرشدگی ۱۷ 
درصدی بوده که نسبت به دوره ۵ ساله، ۲۱ درصد کاهش را 
کنون ۱۳ درصد پرشدگی  نشان می دهد. سد زاینده رود نیز ا
دارد که نسبت به دوره ۵ ساله با ۲۸ درصد کاهش مواجه 
است. سدهای استان های دیگر از جمله خراسان رضوی، 
هرمزگان، زنجان، مرکزی و گلستان با کاهش چشمگیری در 
حجم مخزن و ورودی روبه رو هستند که ضرورت مدیریت 

مصرف را نشان می دهد. 

رئیس انجمن قطعه سازان خودرو: 

بخش تولید را دریابید
رئیس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان 
بسته  نشدن  مصوب  از  انتقاد  ضمن  کشور  خودروی 
پیشنهادی وزارت صمت در حمایت از صنایع گفت که انتظار 
و درخواست ما از وزارتخانه های نیرو، نفت، اقتصاد این است 
که تدابیری اتخاذ کنند تا بسته ارائه شده توسط وزارت صمت 
هرچه زودتر تصویب و اجرایی شود.  محمدرضا نجفی منش 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه طی ماه های اخیر قطع 
برق و گاز سبب تحمیل ضرر و زیان زیادی به صنایع خودرو و 
قطعه سازی کشور شده است، اظهار کرد: این موضوع در کنار 
مشکلاتی همچون کمبود نقدینگی که عامل اصلی محقق 
نشدن برنامه های تولیدی است، مزید بر علت شده تا شاهد 
کاهش تیراژ تولید قطعات و به تبع آن شمارگان تولید خودرو 
در کشور باشیم. رئیس انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و 
، ضمن اشاره به بسته پیشنهادی  قطعه سازان خودرو کشور
وزارت صمت در حمایت از صنایع در همین زمینه، تصریح 
کرد: وزیر صمت به تقلیل مجدد گاز و برق تحویلی به صنایع 
اعتراض شدید داشتند که بی شک باید این موضوع هرچه 
سریعتر در کمیسیون اقتصادی پیگیری شود در غیر این 
صورت ضربه جبران ناپذیری به پیشران توسعه کشور )یعنی 
گر تولید با وقفه  تولید( وارد می کند. نجفی منش هشدار داد: ا
مواجه شود، اشتغال نیز تحت تاثیر قرار خواهد گرفت. امروز 
تاب آوری صنایع به انتها رسیده است؛ بی شک عواقبِ سوء 
ناشی از مشکلات به وجود آمده متوجه اهالی صنعت خواهد 
کید بر  شد.  این فعال صنعت قطعه سازی کشور ضمن تا
لزوم تصویب و اجرایی شدن هرچه سریع تر بسته حمایت از 
تولید، خاطرنشان کرد: این بسته حمایتی، موجب دلگرمی 
تولیدکنندگان و کارآفرینان کشور در شرایط سخت ناترازی 
کنون صنعتگران و تولیدکنندگان خواستار  انرژی شده بود. ا
همراهی وزارتخانه های اقتصادی با بسته حمایتی وزارت 
صمت در هیات وزیران هستند. انتظار ما از وزارتخانه های 
اقتصادی دولت، حمایت از صنایع کشور و جبران بخشی از 
زیان های وارده به آنها است. رئیس انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه سازان خودروی کشور یادآور شد: دغدغه 
وزرای اقتصادی دولت نباید فقط مدیریت نرخ ارز و مقررات 
ارزی باشد؛ فراموش نکنیم که تضعیف صنعت کشور، تاثیرات 
انتظار  بنابراین  بر معیشت مردم خواهد داشت؛  منفی 
می رود اعضای کمیسیون اقتصادی دولت به این مسائل 
اساسی نیز اهتمام داشته باشند. وی متذکر شد: مسئولان 
دولت چگونه انتظار دارند تولیدکنندگان صنایع مختلف 
که به دلیل محدودیت های انرژی تحمیلی نتوانسته اند 
به درستی به تولید پرداخته و کسب درآمد داشته باشند، 
مالیات، بیمه، اقساط بانکی و قبوض برق و گاز و... را به موقع 
کرد:  کید  کنند؟ نجفی منش در پایان مجدد تا پرداخت 
انتظار و درخواست جمعی صنعتگران و کارآفرینان کشور از 
وزارت نیرو، نفت، اقتصاد این است که تدابیری اتخاذ کنند 
تا بسته ارائه شده توسط وزارت صمت هرچه زودتر تصویب 
و اجرایی شود تا اقتصاد، صنعت و تولید کشور بیش از این 

متضرر نشود. 

گیر تبدیل و  آلودگی هوا در ایران به یک مشکل فرا
جمعیت زیادی را درگیر کرده است. وزارت بهداشت 
اخیراً اعلام کرده که آلودگی هوا هر سال منجر به مرگ 
۵۰ هزار نفر می شود و بین ۱۲ تا ۲۰ میلیارد دلار برای 
کشور خسارت اقتصادی دارد. این خسارت جانی و 
مالی در سایه درک نادرست از ریشه های این معضل 
شکل گرفته است. این درک نادرست از ریشه های 
آلودگی را می توان با مقایسه سهم بخش های 
مختلف در انتشار ذرات آلاینده به خوبی مشاهده 
کرد. به عنوان نمونه، آماری که سازمان حفاظت 
محیط زیست منتشر کرده نشان می دهد که بخش 
حمل و نقل با اختلاف بسیار زیاد عامل اصلی 
آلودگی هوای کشور است اما در عوض فضای فکری 
و رسانه ای کشور در روزهای آلوده بیشتر به سمت 

مازوت سوزی و مقصر دانستن آن میل می کند. 
   مقصر اصلی آلودگی

گزارش های محیط زیست نشان می دهد ۸۰ 
لاینده توسط بخش حمل و نقل  درصد ذرات آ
تولید می شود. برآوردهای این سازمان سهم کل 
کشور در آلودگی را ۷ درصد اعلام  نیروگاه های 
کرده است. این گزارش ها، سهم انواع سوخت ها 
را هم تفکیک کرده است که طبق آن، گازوئیل به 
عنوان سوخت اصلی بخش حمل و نقل ۷۶ درصد 
ذرات آلاینده را منتشر می کند و مازوت در انتشار 
آلایندگی فقط ۲ درصد سهم دارد. ترازنامه انرژی 
کشور هم یکی دیگر از گزارش های قابل استناد در 
این زمینه است. در این ترازنامه هم به سهم ۷۶ 
درصدی گازوئیل در آلودگی و نقش ۲ درصدی 
مازوت در انتشار ذرات آلاینده اشاره شده است. 
کنار هم گذاشتن این آمارها می تواند ما را به این 
نتیجه برساند که حداقل ۵۰ درصد آلودگی هوای 
کشور از وضعیت حمل و نقل عمومی کشور نشأت 
می گیرد. این در حالی است که مازوتی که توسط 
نیروگاه ها سوخته می شود، ۲ درصد در آلودگی هوا 
اثرگذار است. بنابراین فضای اندیشه ای و رسانه ای 
کشور که نسبت به آلودگی و خسارات ناشی از آن 
دغدغه دارد، باید بهبود وضعیت کلی حمل و نقل 
عمومی و بروزرسانی تجهیزات و منابع تأمین انرژی 
آن را مطالبه کند. در این راستا، سال هاست بحث 
نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی مطرح شده 
است، اما طبق گزارش کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اسلامی، تعداد ناوگان فرسوده به ویژه 
در بخش حمل بار طی سال های اخیر همواره 
صعودی بوده و این طرح ها نتوانسته تأثیر چندانی 
در نوسازی ناوگان داشته باشد. یکی از دلایل 
شکست طرح های نوسازی را می توان تکیه بیش 
از حد بخش حمل و نقل بار بر ناوگان جاده ای 
کی از جابه جایی ۹۲  دانست. آمارهای موجود حا
درصد بارهای کشور توسط ناوگان جاده ای است 
و راه آهن در این بخش فقط ۸ درصد نقش آفرینی 
می کند. این در حالی است که حمل و نقل ریلی ۱۰ 
برابر کمتر از جاده ای آلودگی دارد و به عنوان یکی 

از شیوه های کاهش آلودگی هوا هم مطرح است. 
   برقی سازی حمل و نقل 

بنابراین در موضوع کاهش آلودگی هوا، رفتن به 
سمت حمل و نقل ریلی و افزایش سهم این بخش 
ح شود.  می تواند به عنوان یکی از مطالبات مطر
برقی سازی قطار ها و برقی  کردن کل حمل ونقل 
کشور هم می تواند در کاهش آلودگی هوا نقش بسیار 
مهمی ایفا کند. البته در این مبحث باید موضوع 
ناترازی برق، هزینه بالای تجهیزات حمل ونقل برقی 
و پایین بودن قیمت سوخت در نظر گرفته شود. 
ک  نکته دیگر این است که منشأ برق باید از منابع پا
گر چشم اندازی برای برقی سازی  باشد، بنابراین ا
حمل ونقل ترسیم شود، باید مسأله کمبود و گران 
بودن برق و تجهیزات برقی در حمل ونقل مانند 
تأمین و نگهداری باتری ها را حل کنیم. همچنین، 
تا زمانی که یارانه برای سوخت فسیلی پرداخت 
علاقه ای  برقی  خودروهای  به  مردم  می شود، 

نخواهند داشت. 
ک و نامحدود    برق هسته ای، پا

دولت تصمیم گرفته ناترازی برق را با تولید ۳۰ 
هزارمگاوات برق خورشیدی و بادی جبران کند 
اما با توجه به محدودیت ها و ریسک هایی که در 
این زمینه وجود دارد، توسعه تولید برق هسته ای 
هم باید به عنوان یکی از مطالبات جدی فضای 
اندیشه ای در راستای رفع ناترازی و حرکت به 
سمت برقی سازی حمل و نقل و کاهش آلودگی هوا 
مطرح شود. برق اتمی ارزان ترین برقی است که در 
دنیا تولید می شود و به دلیل ارزان بودن می تواند با 
قیمت پایین در اختیار مصرف کنندگان قرار گیرد. 
مثلاً کشور فرانسه با تولید برق هسته ای ارزان و 
تأمین نیاز صنایع خود توانسته تولیدات صنعتی 
خود را در بازارهای جهانی رقابت پذیر کند. ایران به 
عنوان یکی از کشورهای دارای ذخایر بالای اورانیوم 
و برخوردار از فناوری هسته ای، می تواند با حرکت 
سنجیده به سمت افزایش تولید برق هسته ای، هم 
ناترازی را پوشش دهد، هم نیازهای آینده را رفع کند 
و هم با حل مسأله انرژی برای برقی سازی حمل و 
نقل، بحران آلودگی را کاهش دهد. متأسفانه ایران 
ک و ارزان برق تا  طی سال های اخیر از این منبع پا
حدودی محروم مانده و فقط ۱۱۰۰ مگاوات از ۹۳ 
هزار مگاوات برق تولیدی کشور از ناحیه تنها نیروگاه 
هسته ای کشور در بوشهر تأمین می شود. این در 
حالی است که برق هسته ای علاوه بر ارزان بودن، 
ک، قابل اتکا و بر خلاف برق خورشیدی  بسیار پا
یا بادی، مدیریت پذیر و مستقل از شرایط جوی 
و محیطی است و می تواند به رفع ناترازی و تأمین 
نیاز های آینده و برقی سازی بخش حمل ونقل کمک 
کند. همچنین توسعه تولید برق اتمی می تواند 
به خاموش کردن بسیاری از نیروگاه های فسیلی 
آلاینده هم منجر و از این جهت نیز به کاهش آلودگی 

هوا کمک کند. 

خــبر

آرمان ملی- صدیقه بهزادپور: مالیات ستانی یکی از راه های 
مطمئن کشور در سال های اخیر، پس از تشدید تحریم ها علیه 
ایران و کاهش درآمدهای دولت از محل صادرات نفت تبدیل 
شده است، اما از آنجا که سال های طولانی، درآمدهای حاصل 
از فروش نفت قبل از تحریم، پاسخگوی خوبی برای تامین 
درآمدهای دولتی بوده است، مردم کمتر با این روش رایج، 
یعنی مالیات ستانی مانوس بوده اند و در نتیجه کمتر تمایلی 
برای پرداخت مالیات آنهم در شرایط دشوار اقتصادی ناشی 
از تحریم ها و... هستند. از این رو کارشناسان معتقدند در این 
راستا باید روش هایی اتخاذ شود تا بتوان انگیزه و تمایل مردم 
نسبت به پرداخت مالیات افزایش یابد تا فرصتی برای اجرای 
پروژه های عمرانی جدید یا تکمیل پروژه های نیمه کاره از محل 
مالیات ستانی فراهم  آید. قطعاً شفاف سازی کمی و کیفی 
مالیات ستانی از مودیان و همچنین در خصوص هزینه کرد آن 
می تواند رغبت و حضور مودیان را افزایش دهد و نرخ فرار مالیاتی 
را نیز کاهش دهد. بدیهی است این رویکرد امکان بی عدالتی ها 
و احیاناً معافیت های مالیاتی و... را نیز کاهش می دهد. خبر 
اجرای طرح نشان دارد کردن مالیاتی از سوی برخی نمایندگان 
مجلس نیز در این راستا طرح شده است که قطعاً با اجرای آن، 
فرصتی برای شفاف سازی نحوه هزینه کرد مالیات های پرداختی 
و افزایش شفافیت در تمام مراحل مالیات ستانی و رشد اعتماد 

عمومی به نظام مالیاتی کشور، مهیا می شود. 
   شفاف کردن هزینه ها

به گزارش »آرمان ملی«، کامران نوری کارشناس مالیاتی در 
این باره گفت: شفافیت مالیاتی به یکی از موضوعات کلیدی در 
کثر کشورها  مدیریت مالی کشورها تبدیل شده است، از این رو ا
امکان مشاهده نحوه هزینه کرد و... مالیات ها را برای مردم و 
مودیان فراهم می کنند، این اقدام نه تنها به افزایش درآمدهای 
مالیاتی کمک می کند، بلکه به ایجاد اعتماد عمومی و مشارکت 
فعال مردم در اجرای پروژه های عمرانی، آموزشی و اجتماعی 
نیز می انجامد. او افزود: تحقیقات نشان می دهد که وقتی 
گاه باشند، تمایل بیشتری  مردم از نحوه هزینه کرد مالیات ها آ
به مشارکت در پرداخت مالیات دارند. این موضوع به ویژه در 
کشورهایی که پروژه های عمرانی و اجتماعی به صورت شفاف 
و قابل مشاهده اجرا می شوند، بیشتر به چشم می خورد. به 
عنوان مثال، در بسیاری از کشورها، مردم می توانند از طریق 
پلتفرم های آنلاین، جزئیات پروژه های در حال اجرا و هزینه های 

مربوط به آنها را مشاهده کنند. 
   افزایش اعتماد عمومی

نوری اضافه کرد: شفافیت مالیاتی نه تنها به بهبود وضعیت 
مالی کشورها کمک می کند، بلکه به افزایش اعتماد عمومی 
و مشارکت مردم در فرآیندهای اجتماعی و اقتصادی نیز 
می انجامد. با اجرای طرح هایی مانند نشان دار کردن مالیاتی، 
می توان به سمت یک جامعه عادلانه تر و شفاف تر حرکت کرد 
که در آن مردم به راحتی می توانند از حقوق و وظایف خود 
گاه باشند و در بهبود وضعیت کشور خود سهیم شوند. این  آ
کارشناس درباره اجرای طرح نشان دار کردن مالیات در ایران 
ح به مردم این امکان را می دهد که بدانند  نیز گفت: این طر
مالیات هایشان در کجا هزینه می شود و چگونه به بهبود 
زیرساخت ها و خدمات عمومی کمک می کند. با این اقدام، 
مردم می توانند به راحتی از جزئیات هزینه کرد مالیات های 
گاهی می تواند میل بیشتری به  خود مطلع شوند و این آ
ح نشان دار  ، طر پرداخت مالیات ها ایجاد کند. از سوی دیگر
کردن مالیاتی می تواند فرصتی برای اجرای عدالت مالیاتی 
نیز فراهم کند. با شفاف شدن نحوه هزینه کرد مالیات ها، 
ج از دایره عادلانه  مشخص می شود که چه کسانی در خار
کنون ناعادلانه از پرداخت  مالیاتی قرار دارند و چه کسانی تا
کاهش  مالیات معاف بوده اند. این موضوع می تواند به 
نابرابری های مالی و اجتماعی کمک کند و به دولت ها این 
امکان را می دهد که با شناسایی فرارهای مالیاتی، درآمدهای 

خود را افزایش دهند. 

   ابزار قدرتمند دولت 
او اضافه کرد: شفافیت مالیاتی می تواند به عنوان یک ابزار 
قدرتمند در دست دولت ها و نمایندگان مجلس قرار گیرد تا 
با ایجاد انگیزه و اعتماد در مردم، به بهبود وضعیت مالی و 
اجتماعی کشور کمک کنند. این کارشناس ادامه داد: این 
طرح به منظور ایجاد یک سیستم شفاف و قابل ردیابی برای 
مالیات های پرداختی مردم طراحی شده است. هدف اصلی 
این است که مردم بتوانند ببینند مالیات هایی که پرداخت 
می کنند، چگونه و در کجا هزینه می شود. این شفافیت می تواند 
به افزایش اعتماد عمومی به دولت و نظام مالیاتی کمک کند. 
همچنین شفافیت در هزینه کرد مالیات ها می تواند به کاهش 
فساد مالی و سوءاستفاده های احتمالی کمک کند. به علاوه 
گاهی از نحوه هزینه کرد مالیات ها، مردم می توانند بهتر از  با آ
خدمات عمومی استفاده کنند و در صورت نیاز، خواستار بهبود 

این خدمات شوند. 
   ردیابی منابع مالیاتی

عبدالوحید فیاضی، نماینده مردم نور و محمودآباد در 
کردن  ح نشان دار  مجلس شورای در خصوص اجرای طر
ح نشان دار کردن مالیات، گامی مهم در  مالیات، گفت: طر
جهت شفاف سازی و بهبود کارایی نظام مالیاتی است. این 
طرح به این معناست که بخشی از مالیات های جمع آوری شده 
به طور مشخص برای پروژه ها و حوزه های خاصی اختصاص 
می یابد و یکی از مزایای اصلی این طرح، افزایش اعتماد عمومی 
به دولت است. وقتی مردم بدانند که مالیات های آنها دقیقاً 
کجا و چگونه هزینه می شود، انگیزه بیشتری برای پرداخت 
ح با مشخص کردن دقیق  مالیات خواهند داشت. این طر
محل مصرف درآمدهای مالیاتی، به شهروندان امکان می دهد 
تا به طور مستقیم بر نحوه هزینه کرد وجوه نظارت داشته باشند. 
همچنین این امر موجب افزایش اعتماد عمومی و کاهش 
احتمال فساد مالی می شود. یکی از مهم ترین اثرات این طرح، 
، با  افزایش قابلیت ردیابی منابع مالیاتی است. به عبارت دیگر
نشان دار شدن مالیات ها، می توان به طور دقیق مشخص کرد 
که هر بخش از درآمدهای مالیاتی در چه پروژه هایی و با چه 
هدفی به کار گرفته شده است. این موضوع به شفافیت بیشتر 

در فرآیندهای بودجه ریزی و تخصیص منابع کمک می کند. 
   مالکیت در مالیات ستانی

گفت:  کارشناس اقتصادی نیز در این باره  حسین زاده 
شفافیت به عنوان یک عامل بازدارنده در برابر فرار مالیاتی عمل 
می کند و این موضوع در طرح نشان دار کردن مالیات به خوبی 
ح پایان یافتن  پیاده سازی شده است و وقتی مردم با این طر
پروژه های انتخاب شده توسط خودشان را ببینند که چگونه 
با مالیات پرداختی خود، پروژه زیربنایی و رفاهی انتخاب شده 

به بهره برداری می رسد. در سال های آینده مودیان با انگیزه 
کمیت  کرد و حا بیشتری مالیات خود را پرداخت خواهند 
قانون به طور کامل در نظام مالیاتی برقرار خواهد شد. این 
کارشناس مسائل اقتصادی در رابطه با رویکرد جدید نظامات 
مالیاتی در دنیا در جهت افزایش تمایل مردم در زمینه پرداخت 
، دولت ها در سراسر جهان  مالیات گفت: در سال های اخیر
استراتژی های نوآورانه ای را برای افزایش مشارکت و همکاری 
مودیان مالیاتی در فرآیند جمع آوری مالیات بررسی کرده اند. 
یکی از این رویکردها ایجاد شفافیت در مصرف مالیات و ارائه 
اطلاعات کامل به مودیان مالیاتی در مورد نحوه خرج مالیات 
آنها است. سازمان امور مالیاتی دولت چهاردهم علاوه بر ایجاد 
شفافیت کامل در زمینه مصارف مالیات، یک گام جدید نسبت 
به تخصیص مالیات پرداختی نیز برداشته است. وی در رابطه با 
طرح سازمان امور مالیاتی در زمینه انتخاب مودیان جهت نحوه 
مصرف مالیات در تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم 
گفت: ایران با ارائه طرحی برای تخصیص مالیات توسط خود 
مودی مالیاتی، گامی مهم در مسیر افزایش اطلاعات مودیان 
از نحوه هزینه کرد مالیات برداشته است که به مودیان مالیاتی 
این امکان را می دهد تا نحوه تخصیص مالیات خود را به پروژه ها 
و بخش های خاص انتخاب کنند. این ابتکار نه تنها سطح 
جدیدی از شفافیت را ایجاد کرده است، بلکه به مودیان مالیاتی 
احساس مالکیت و کنترل بر فرآیند تخصیص مالیات داده است. 

   همکاری همه ذی نفعان
او ادامه داد: عمل مشارکت شهروندان در تخصیص مالیات، 
همکاری بین مودیان مالیاتی و دولت را تقویت می کند. مالیات 
 دهنده ای که مزایای مشارکت را می بیند، با میل خود پرداخت 
به موقع و کامل مالیات را رعایت می کند. این کارشناس بیان کرد: 
شفافیت باعث ایجاد حسن نیت و روحیه جمعی حامی توسعه 
ملی می شود. شفافیت به عنوان یک عامل بازدارنده در برابر 
فرار مالیاتی عمل می کند و این موضوع در طرح نشان دار کردن 
مالیات به خوبی پیاده سازی شده است و وقتی مردم با این طرح 
پایان یافتن پروژه های انتخاب شده توسط خودشان را ببینند که 
چگونه با مالیات پرداختی خود، پروژه زیربنایی و رفاهی انتخاب 
شده به بهره برداری می رسد، در سال های آتی با انگیزه بیشتری 
مالیات خود را پرداخت خواهند کرد و نسبت به جلوگیری از فرار 
مالیاتی، هیچ همکاری با فراریان مالیاتی نخواهند داشت و در 
کمیت قانون به طور کامل در نظام مالیاتی برقرار خواهد  آنجا حا
شد. طرح نشان دار کردن مالیات، با تمرکز بر شفافیت و نظارت 
مؤثر بر دریافت مالیات ها، می تواند به نوبه خود به بهبود وضعیت 
مالی کشور و تسهیل فرآیندهای مالیاتی کمک کند. با این حال، 
موفقیت این طرح نیازمند همکاری و هم کنشی همه ذینفعان، از 

جمله دولت، بخش خصوصی و جامعه مدنی است. 

ح نشان دار کردن مالیات ستانی گزارش می دهد »آرمان ملی« از اجرای طر

مالیات ستانی زیر ذره بین مؤدیان
نظاممالیاتستانی    تحولمثبتدر

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: مسئولان 
بانک مرکزی وعده داده اند که در چند روز 
آینده نارسایی های مربوط به بازار توافقی 
ارز حل و از اول به همن تحول دیگری را در 
حوزه ارز در پیش خواهیم داشت. صمد 
ایران  بازرگانی  اتاق  رئیس  حسن زاده، 
در بیستمین نشست دوره دهم هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: در 
خصوص ناترازی برق جلساتی با اعضای 
هیات دولت با حضور رئیس جمهور برگزار 
شد و این امر در اولویت برنامه کاری دولت 
است بر همین اساس برای تامین سرمایه 
افرادی که می خواهند در حوزه تولید برق 
سرمایه گذاری کنند از طرف صندوق توسعه 
ع وقت  ملی اعلام آمادگی شده تا در اسر
برای جبران این کمبود ها چاره اندیشی 
کید دارند که مشکل  شود و رئیس جمهور تا
کمبود برق برای تابستان سال آینده حتما 

حل شود. 
وی افزود: ایشان تیمی را معرفی کردند 
تا در مورد انرژی های خورشیدی و بادی 
کار کنند این تیم نتیجه بررسی های خود 
را تا یکشنبه هفته آینده مطرح خواهد کرد 
خرید  مورد  در  صحبت هایی  همچنین 
پنل های خورشیدی گفته و اظهار شده که 
درصدی از تاسیسات را می توان در داخل 

تولید کرد. 
هیات  اعضای  اخیر  سفر  درباره  وی 
به  ایران  بازرگانی  اتاق  نمایندگان 
رئیس جمهور  همراه  به  و  تاجیکستان 
اظهار کرد: شماری از فعالان اقتصادی از 
اتاق بازرگانی در این سفر رئیس جمهور را 
همراهی کردند و چندین جلسه با وزرای 
نهایت  در  و  کردند  برگزار  تاجیکستان 
علاقه مند  تاجیکستان  مسئولان  تمام 
به همکاری با ایران بودند و به ویژه در 
زمینه خدمات فنی و مهندسی، صنایع 
غذایی و دارویی و پزشکی اعلام تمایل 

برای همکاری کردند. 
تاجیکستان  گفت:  ایران  اتاق  رئیس 
شرایط خوبی برای سرمایه گذاری و توسعه 
صادرات ایرانی ها دارد، پنج منطقه آزاد 
که  دارد  وجود  تاجیکستان  در  تجاری 
از انواع مالیات ها معاف هستند و تجار 
ایرانی می توانند مطابق قوانین مناطق آزاد 
بین المللی در این منطقه سرمایه گذاری 
کنند و کالاهای خود را به واسطه این کشور 
به دیگر نقاط صادر کنند. این کشور آب و 
گاز زیاد و انرژی فراوان و معادن بزرگ سنگ 
آهک و آلومینیوم دارد و می تواند فرصت 

خوبی برای سرمایه گذاری ایرانی ها باشد.
هیات  که  سفری  درباره  حسن زاده 

وزیر  همراه  به  ایران  اتاق  نمایندگان 
کرد:  کشاورزی به ترکیه داشتند، اظهار 
انتقال  برای  خوبی  مسیر  سفر  این  در 
فناوری ها میان ایران و ترکیه ایجاد شد 
کارشناسان  حضور  برای  برنامه هایی  و 
دو کشور در ایران و ترکیه چیده شد، من 
کشاورزان ایرانی می توانند  اعتقاد دارم 
با حضور در برنامه های کشاورزی ایران و 
ترکیه در توسعه این بخش کوشا باشند. 
کشاورزی توانمندانه  ترکیه در صادرات 
عمل کرده و در ایران هم متخصص های 
توانمندی وجود دارند و دو کشور می توانند 
و  ایران  مبادلات  حجم  کنند.  همکاری 
ترکیه ۱۲ میلیارد دلار بود و در این سفر گفته 
شد که حجم مبادلات دو کشور می تواند 
به ۳۰ میلیارد دلار افزایش یابد. وی در 
روسیه  به  رئیس جمهور  سفر  به  ادامه 
پرداخت و گفت: نشستی که رئیس جمهور 
و  داشت  روسیه  رئیس جمهور  با  ایران 
انعقاد توافق نامه جامع ایران و روسیه 
اتفاق خیلی خوبی برای کشور ما به شمار 
می آید و امیدواریم این توافقنامه ها بتواند 
در توسعه اقتصاد کشور تاثیرگذار باشد. 
اینها ما  با همه  کرد:  حسن زاده تصریح 
براساس آمار مرکز پژوهش های اتاق ایران 
صنعت  برای  خوبی  اوضاع  ماه  آذر  در 

کشور ما حکمفرما نبود. وی اضافه کرد: 
در حوزه رفع تعهدات ارزی اتاق بازرگانی 
در  که  است  ماه  چند  مرکزی  بانک  و 
بازار  اندازی  راه  کره هستند در پی  مذا
توافقی قیمت ارز افزایش پیدا کرده اما در 
مورد رفع تعهدات ارزی شفافیت حاصل 
شده است. مسئولان بانک مرکزی وعده 
داده اند که در چند روز آینده نارسایی های 
مربوط به این بازار حل خواهد شد و از اول 
بهمن تحول دیگری را در حوزه ارز در پیش 
خواهیم داشت. وی ادامه داد: اتاق ایران 
محترم  وزیر  فرمایشات  از  بیانیه ای  در 
اقتصاد در مورد موضوع رفع اف ای تی اف 
حمایت کرده است در چند سال گذشته 
نبود این موضوع مشکلات زیادی را برای 
کشور ایجاد کرده و خسارات بزرگی به بار 
آورده است آقای پزشکیان مصر بر رفع این 
مشکل هستند، این در  شأن ایران نیست 
که تاجران آن نه با کارت اعتباری که با پول 
نقد معامله کنند. امیدواریم مسئولان ما 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام در رفع 
این موضوع اقدامات اساسی انجام دهند. 
رئیس اتاق ایران خبر داد: اتاق بازرگانی 
هیات  طرف  از  جدیدی  بیانیه  ایران 
نمایندگان تنظیم می کند تا در رفع این 

موضوع تسریع صورت بگیرد. 

ح کرد:  رئیس اتاق بازرگانی ایران مطر

وقوع تحول جدید در بازار ارز از ابتدای بهمن

برق اتمی در خدمت حمل و نقل

 سیدطه حسین مدنی
رئیس اندیشکده 

حکمرانی هوشمند


